obit. dicitur 1903. etatis 78.

vix columnina scripta.

In primo discendo quidam
sunt expugnata ut notatio In
Indie Liberonum expugnationum

In Scythia class. videlicet

Joannis Tauriani Pontani opera,
nulla Republikus expugnatio facili
pro hoc tam

Milano 1480
M. della Signa abbas quatuor
Tunc O. malari de Villanova

anno 1480

Exponit
Invenit

Lectione et. Profunditatem

Precet

Table de volume

Urania sive de stellis libri V

Reg. Ms
8896

PONTANI OPERA.

Vrania, siue de Stellis	libri	quinq ^o .
Meteororum	liber	unus
De Hortis hæsperidum	libri	duo.
Lepidina siue pastorales pompe septem. Item Meliseus. Mæon. Acon.		
Hendecasyllaborum	libri	duo.
Tumulorum	liber	unus.
Neniae		duodecim.
Epigrammata		duodecim.

Quæ uero in toto opere habeantur in Indice,
qui in calce est, licet uidere.

ex Bibliotheca connubitis
viciu[n]tibus auditis p[ro]f.
fr. minimo reu.

Venetus in editis
ad - 1505 -

ALD. IO. COLLAVRIO CAESA
RIS AB EPISTOLIS. S.

Frequens est apud græcos puerbium Collauri offi-
ciosiss. Χρήσιμον γάρ τον δόκτυλον τε δόκτυλον
λέγει, quod est latine, Manus manū laurat, Ἔ digitus
digitum. Quoniam tu plurimū fuisse nobis apud Mā-
ximilianū Cæsarē pro Academia constituēda, cū Iohā-
nes fruticenus eruditus Iuuenis istic meo noīe accuras-
te rem literariā procuraret, Ἔ (qui tuus est amor in li-
teratos viros, et doctrinas) assidue fuisse, meas esse par-
teis duxi, ut quo possem modo, gratum mihi extitisse
officium tuū cognosceres. Nā et si nobilest adhuc factū,
tamē quod et tu, Ἔ Matthæus Longius uiri doctiss.
ac integerrimi Cæsaris a secretis ad me scripsistis, cum
hero Cæsar ipse benignissimis literis significauit, fidu-
rum tua opera, tuo studio facile spero, præsertimq; cū
rex natus ad commune bonum id maxime cupiat, ut
quēadmodum est armorum, ita Ἔ bonarum literarū
sit decus, et gloria. Quare Iouiani Pontani poemata,
quæ Ἔ meo, Ἔ doctorum omnium iudicio, cum anti-
quis certat, sub tuo nomine publicamus, tibiq; munere
mittimus. Delectabit te (scio) nō mediocriter Vrania,
cū Ἔ ortus, Ἔ occasus syderum leges, solisq; ac Lus-
næ prognostica, Ἔ pleraq; alia lectu dignissima. De-
lectabunt meteora, cum nubium, uentorum, pluviis
rum, grandinum, Maris procellarū, terræ motuum,
atq; id genus pluriū causas leges. Delectabunt horti
hesperidum citriorum, Ἔ citriorum culiu peruario,
præterea Macronis Ἔ Lepid na rustice, dulcesq; cō-
fabulationes, Ἔ cætera via Pontani nostri docta, cul-
ta, elegancia, uaria, copiosa, Ἔ plena ingenio. Vale.

IOANNIS IOVIANI PONTANI
AD LVCIVM FRANCISCVM FI
lium Vrania, siue De Stellis Liber primus.

Vicōlo radient ignes, quæ syde
ra mundo

q Labatur tacito, Stellis ybus emi
cet ingens
Signifer, utq; suos peragant era
rantia cursus,

Vnde hominū genus, et pecudes, unde æquor, et auræ
Concipiunt motus proprios, unde optima tellus
Educit uarios non uno è semine fœtus,
Et rerum euenitus manant, seriesq; futuri,
Dic Dea, quæ nomen cōlo deducis ab ipso
Vranie, dic Musa Iouis clarissima proles,
Et tecum castæ ueniant ad uota Sorores.

Dum canitis, resonatq; cauis in uallibus Echo,
Ipse legam lauriq; comas, ederamq; uirentem,
Ipse aras statuam uiridi de cespite, & umbras
Lustrabo, tumuloq; feram solennia dona

Dilecti uatis, uiridi quem monte sepultum

Parthenope, liquidamq; colit Sebetos ad undam.

Ipse chori pater, ac princeps, & carminis autor

Hœbe ad sis, noctisq; decus Latonia uirgo,

Diq; de æq; omnes, quorum sub numine cœlum est,

Tuq; adeo comes Aonidum, dux optima uatum

Alma Venus (ten eros nati sat lusimus ignes)

Dum cœli erranteis ignes, dum sydus amatum,

Quo terræq;, si etumq; & magnus concipit orbis,

DE STELLIS

Dum canimus quæ signa tibi, quod pareat astrum,
Diu a fave, et nunc felix allabere cycnis.
O mihi si charites spirent, si blanda conentis
Graua mopsopio contingat labra liquore,
Tu uero nate ingenteis accingere ad orsus,
Et mecum illustres coeli spatiare per oras,
Nonq; aderit ubi Mercurius, cui cœlifer Atlas
Est anus, et notas puerum puer instruet artes.

DE LVNA.

Prima deum terras glaciali sydere circum
Luna meat, cœlumq; suo terit ultima curru.
Dux clara in tenebris, alienæ obnoxia flammæ.
A emula fraternis radius, et solis ab ore
Ora sanguens, quantumq; ab A pollinis igne recedit,
Hoc magis ipsa suum fundit mortalibus ignem,
Cornibus auratis primum, mox fronte resulget
Iam media medium coeli dimensa uolumen.
Atq; hinc obliquos uultus, tur gentiacq; ora
Nocte referit, tandemq; uago digressa meatu
Exurgit Solem contra, plenoq; coruscant
Orbe comam, et fulvo totum caput explicat auro,
Septima quinetiam ut cœlo concessit ab alio
Mole grauis, septem ore uices, septem ore figuræ
Mutat agens circum, et paruum conuertitur annus,
Hinc mare quod magnum terras complectitur imas,
Hinc uariat rerum species, quæq; humida ponti
Stagna colunt, errantq; suis animalia syluis,
A emula crescenti reparant à lumine uires,
Et multo in primis implentur corpora succo.
Mox ubi decreuere ignes, decrescit et humor

Ille quidem, exhaustus uices à lumine pensat,
 Paulatim & vacue lassantur sanguine uenae.
 Quod uarii maris accessus, uariis recessus
 ostendunt, quod frondosis in collibus arbos,
 Quodq; salutiferæ succis felicibus herbeo.
 Quam multos etiam furiis hinc saepe uidemus
 vexari, forteq; animo indignemur acerbam.
 Saepè etiam morbo, aut dira languentia peste
 corpora decubuisse ad humum, sterniq; sepulchro.
 Quid quod materies, uiridiq; è monte recisæ
 aere tristes, multaq; comam turbata ruina
 Fraxinus, ioniumq; abies uersura profundum,
 Ante diem effœtæ senserunt damna senectæ,
 Exaustasq; situ uires, ac robora clament,
 Curua senescentis Lunæ ni cornua seruet
 Agricola, ingenti dum uellit ab arbore uallum,
 Et percussa graui resonant nemora alta bipennis